第 42 回定期総会

2025 年 6 月 29 日(日)

１．開会

２．支部長挨拶

３．議長選出

４．議事録署名人指名

５．議案

議案１ 2024 年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ 2025 年度事業計画(案)について

議案５ 同 予算（案）について

議案６ その他

６．閉 会

中央大学学員会日野支部

1

議案１ 2024 年度事業報告について

【2024 年度事業報告】

１ 会員相互の交流・親睦

（１）第 41 回定期総会

開催日時

 ２０２４年６月１５日（日）１6：0０～

開催場所 中央大学多摩キャンヒルトップ 2階

出席者：２１名 委任状：３名 議決権行使：５名

総会議事

開会

支部長挨拶

議長選出

議事録署名人指名

議案

議案１ 2023 年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ 支部規約一部改定について

議案５ 支部長在任期間について

議案６ 役員改選について

議案７ 2024 年度事業計画(案)について

議案８ 同 予算（案）について

議案９ その他

閉会

（２）懇親会兼 40 周年記念式典

    法と正義の資料館・大学史資料館を見学

総会終了後 ヒルトップ 2階にて開催

    参加者：来賓 14 名、支部員 21 名、学生 23 名（応援団、混声合唱団他）

（３）ホームカミングデー

開催日時 ２０２４年１０月２７日（日）１０：００～

開催場所 多摩キャンパス 支部員４名にて高幡饅頭３００個完売

2

（４）初詣・新年会

開催日時 ２０２５年１月２６日（日）１２：００～

開催場所 初詣：高幡不動尊

     新年会：絆ダイニング

出席者   ３０名（内現役学生１１名）

（５）親睦屋形船

開催日時 ２０２５年２月１５日（土）

→出席者少なく中止

（６）同好会活動の推進

１）二輪同好会

・バイクツーリング

・二輪同好会ホームページ運営

２）ゴルフ同好会

開催日時 ２０２４年１１月２８日（木）

開催場所 東京国際ゴルフクラブ

出席者   ３名（三多摩地区連絡協議会ゴルフコンペに参加）

（７）支部会員の親睦活動

二水会の開催

 開催日時 毎月 第二水曜日 午後６時～

 開催場所 JR 日野駅「麒麟坊」

２ 大学及び学員と市民との交流

（１）みんなと一緒の運動会

主  催 日野市社会福祉協議会・東京日野ライオンズクラブ

開催日時 ２０２４年１０月６日（日）１０：００～１５：００

開催場所 日野市市民の森ふれあいホール

出席者   ８名、南平寮学生３名（レスリング部）

（２）社会福祉協議会歳末ふれあいバザー

 開催日時 ２０２４年１２月１日（日）１０：００～１４：００

 開催場所 中央福祉センター

 商学部中村ゼミが東北物産販売を実施

3

支部員 6名、レスリング部 2名ボランティア参加

（学友会事務室から南平寮へボランティア参加依頼）

（３）箱根駅伝予選会応援

開催日時 ２０２４年１０月１９日（土）９：３５～

開催場所 陸上自衛隊立川駐屯地～立川市街地～国営昭和記念公園

参 加 者 １９人（司法書士白門会、平成元年支部、混声合唱団他と合同）

（４）令和６年度多摩川・浅川クリーン作戦

開催日時 ２０２４年４月２０日（土）

参 加 者 ５人

南平寮の学生にボランティア参加を要請（学友会事務室と連携）も参加者無し

３ 他組織との交流・親睦

（１）学員会本部の行事へ参加 総会・協議員会・公開講座等

１）全国支部長会議

開 催 日 ２０２４年５月１８日（土）

２）学員協議員会・学員定期総会

開 催 日 ２０２４年５月１８日（土）

３）白門懇談会（支部長懇親会）

開 催 日 ２０２４年７月１４日（日）

（２）三多摩地区連絡協議会

開 催 日 ２０２４年６月２２日（土） 役員会、懇親会

開 催 日 ２０２４年１１月２８日（木）ゴルフコンペ

開 催 日 ２０２５年２月１９日（水）見学会、総会、懇親会

（３）その他支部との交流

開 催 日 ２０２４年５月１１日（土） 立川支部総会懇親会

開 催 日 ２０２４年５月２６日（土） 八王子支部総会懇親会

開 催 日 ２０２４年６月２９日（土）多摩白門会支部総会懇親会

４ 支部組織の充実

ホームページ、フェイスブック等を利用して支部入会の勧誘を行った結果、入会に

繋がった。

4

５ ホームページ、フェイスブック等の適宜更新

２０１６年１２月ホームページを全面的にリニューアルし、これにより各種行事や

企画への出欠回答等もホームページから可能となり継続的に運用している。

（1） ホームページ https://www.hakumon-hino.com/index.html

（2） メール info@hakumon-hino.com

（3） Facebook

https://www.facebook.com/hinoshibu.chuouniv?ref=hl

5

収入の部 （単位：円）
科目 予算額 流用充当額 決算額 増減（△）

総会会費 180,000 204,000 24,000
総会祝金 40,000 40,000 0
新年会会費 180,000 162,000 △ 18,000
役員寄附金 20,000 0 △ 20,000
学術講演会協賛金 100,000 0 △ 100,000
40周年事業寄付金 0 275,000 275,000
支部交付金 100,000 100,000 0
預金利息 20 687 667
雑収入 30,000 40,176 10,176
小計A 650,020 821,863 171,843

前期繰越金B 1,761,949 1,761,949 0

合計C=A+B 2,411,969 2,583,812 171,843

支出の部 （単位　円）
科目 予算額 流用充当額 決算額 増減（△）

事務局費 1,000 2,180 △ 1,180
印刷通信費 20,000 3,650 16,350
諸会費 80,000 32,000 48,000
学術講演会諸費用 0 0
総会費 180,000 360,786 △ 180,786
40周年事業費 200,000 262,256 △ 62,256
新年会費 180,000 208,500 △ 28,500
役員会費 3,000 3,900 △ 900
他行事費 200,000 54,916 145,084
雑費 20,000 1,730 18,270
予備費 30,000 30,000
小計D 914,000 929,918 -15,918

次期繰越金E=C-D 1,497,969 0 1,653,894 155,925

合計F=D+E 2,411,969 0 2,583,812 △ 171,843

収　支　計　算　書
自　令和６年４月　１日
至　令和７年３月３１日

議案２　２０２４年度　決算報告について
議案３　２０２４年度　会計監査報告

議案２

6

Ver.2

（単位：円）

種 別 金　額

流動資産

多摩信用金庫日野支店　普通口座 1,167,122

ゆうちょ銀行　通常口座 486,772

現金 0

資産の部合計 1,653,894

種 別 金　額

流動負債

未払金　　 0

預り金 0

負債の部合計(A) 0

次期繰越金 1,653,894

純資産合計(B) 1,653,894

負債及び純資産の部合計(A)+(B) 1,653,894

上記のとおり報告致します。

令和７年 5月 14日

中央大学学員会日野支部

会　計　神岡 孝幸　　㊞

会　計　堀口 勝裕　　㊞

中央大学学員会日野支部

監　査　佐野 栄一    ㊞

監　査　二澤 英治    ㊞

中央大学学員会日野支部財産目録
令和７年３月３１日現在

資産の部

負債の部

支部長から提出された関係書類により、証拠書類を照合した結果、経理及び
会計処理はいずれも符合しており誤りのないことを確認した。

議案３

7

議案４ ２０２５年度事業計画(案)について

【２０２５年度事業計画（案）】

１ 会員相互の交流・親睦

（１）第４２回定期総会

開催日時 ２０２５年６月２９日（土）１６：００～

開催場所 サカエヤ茶楼

総会議事

開会

支部長挨拶

議長選出

議事録署名人指名

議案

議案１ ２０２４年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ ２０２５年度事業計画(案)について

議案５ 同 予算（案）について

議案６ その他

閉会

（２）懇親会

総会終了後開催

（３）ホームカミングデー

開催日時 ２０２５年１０月２６日（日）：予定

開催場所 中央大学多摩キャンパス：予定

参加企画 詳細未定

（４）親睦旅行会

開催日時 ２０２６年２月１４日（土）～１５日（日）：予定

行 先 詳細未定

（５）初詣・新年会

開催日 ２０２６年１月２８日（日）：予定

8

開催場所 日野八坂神社 詳細未定

（６）同好会活動の推進

１）二輪同好会

・バイクツーリング

・二輪同好会のホームページ運営

（７）支部会員の親睦活動

１）二水会の開催

開催日時 毎月 第二水曜日 １８時～

開催場所 JR 日野駅「麒麟坊」

２）家族向けイベント（ＢＢＱ、ハイキング・ウォーキングイベント）を開催予定

２ 大学及び学員と市民との交流

（１）令和 7年度多摩川・浅川クリーン作戦

開催日時 ２０２５年４月１９日（土）

南平寮の学生にボランティア参加を要請（学友会事務室と連携）

→学生参加者０名のため参加見送り

（２）みんなと一緒の運動会

開催日時 ２０２５年１０月 未定

支部の支援内容、参加役割については協議

南平寮の学生にボランティア参加を要請（学友会事務室と連携）

（３）歳末助け合いバザー

開催日時 ２０２５年１２月 未定

支部の支援内容、参加役割については協議

南平寮の学生にボランティア参加を要請（学友会事務室と連携）

（４）現役学生の応援 文化系学生の公演会参加、体育系学生の大会応援等

３ 他組織との交流・親睦

（１）学員会本部の行事へ参加 総会・協議員会・公開講座等

２０２５年５月２４日（土）全国支部長会議、総会・協議員会 参加

（２）三多摩連絡協議会主催行事へ参加 総会・その他

9

（３）近隣支部との交流 総会・その他

 ４ 支部組織の充実

会員拡大 市内在住・在勤学員へ支部入会の勧誘を行う。

５ ホームページ・フェースブックの適宜更新

（１）ホームページ https://www.hakumon-hino.com/index.html

（２）Eメール info@hakumon-hino.com

（３）Facebook https://www.facebook.com/hinoshibu.chuouniv?ref=hl

10

議案５　２０２５年度予算（案）について

収入の部 （単位：円）
科目 本年度予算額 前年度予算額 増減（△）

総会会費 180,000 180,000 0
総会祝金 0 40,000 △ 40,000
新年会会費 180,000 180,000 0
役員寄附金 20,000 20,000 0
40周年事業寄付金 0 100,000 △ 100,000
学術講演会協賛金 0 0 0
支部交付金 100,000 100,000 0
預金利息 600 20 580
雑収入 30,000 30,000 0
小計(A) 510,600 650,020 △ 139,420

前期繰越金(B) 1,653,894 1,761,949 △ 108,055

0
合計(C=A+B) 2,164,494 2,411,969 △ 247,475

支出の部 （単位　円）
科目 本年度予算額 前年度予算額 増減（△）

事務局費 2,000 1,000 1,000
印刷通信費 10,000 20,000 △ 10,000
諸会費 50,000 80,000 △ 30,000
学術講演会諸費用 0 0 0
総会費 180,000 180,000 0
40周年事業費 0 200,000 △ 200,000
新年会費 180,000 180,000 0
役員会費 3,000 3,000 0
他行事費 100,000 200,000 △ 100,000
雑費 10,000 20,000 △ 10,000
予備費 20,000 30,000 △ 10,000
小計(D) 555,000 914,000 △ 359,000

次期繰越金(E=C-D) 1,609,494 1,497,969 111,525

0
合計(F=D+E) 2,164,494 2,411,969 △ 247,475

収　支　予　算　書　（案）
自　令和７年４月　１日
至　令和８年３月３１日

議案５

11

	第42回2025年度定期総会資料.pdf
	令和6年度会計報告資料(2025年3月31日現在).pdf
	令和6年度会計報告資料(2025年3月31日現在2).pdf
	第42回2025年度定期総会資料
	令和6年度会計報告資料(2025年3月31日現在3).pdf